
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  11 ноября 2024 г.     № 132 - од 

 

О проведении заседания окружного учебно-методического объединение 

учителей начальных классов  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

информатики Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Л.А. Новиковой,  методисту  организационно-методического 

отдела, провести заседание учебно-методического объединения учителей 

начальных классов на тему: «ВПР: дидактические подходы и методические 

решения»  18 ноября  2024 года. 

2. Утвердить программу заседания учебно-методического 

объединения учителей начальных классов  (приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлен и согласен:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Л.А. Новикова 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 11.11.2024г.   №  132 - од  

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

учителей начальных классов 

 

Дата проведения: 18.11.2024 г. 

Тема: «ВПР: дидактические подходы и методические решения»  

 Форма  проведения: дистанционная 

Присоединиться по ссылке: https://telemost.yandex.ru/j/19986539495749  

Время проведения: 14.00-15.30 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей начальных классов в образовательных 

организациях Северо-Восточного округа. 

Участники совещания: учителя начальных классов. 

 

№ 

п/п 

Тема мероприятия   Ответственные 

 

1. 

Сравнительный анализ результатов 

всероссийских проверочных работ 2023-2024 

учебный год в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального образования. 

Новикова  

Лариса 

Александровна, 

методист 

 

2. Подготовка к ВПР как средство 

формирования функциональной грамотности 

у младших школьников. 

Тюгаева  

Ирина Васильевна,  

учитель 

ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

 

3. 

Работа с текстом в начальной школе как шаг к 

успешному выполнению комплексных работ 

и ВПР. 

Горбунова Галина 

Ивановна, 

учитель ГБОУ СОШ 

им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево 

4.  Актуальные вопросы подготовки к ВПР по 

литературному чтению. 

Павлова  

Елена Юрьевна,  

учитель  

ГБОУ гимназия 

 им. С.В.Байменова 

https://telemost.yandex.ru/j/19986539495749


города Похвистнево 

5. ВПР-2025 в начальной школе: что изменилось 

и как подготовить? 

 

Новикова  

Лариса 

Александровна, 

учитель 

ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

 

6. 

Разное. Новикова Лариса 

Александровна, 

методист 

 

 


		2024-12-02T09:00:37+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




